
Ieteicamā literatūra vasaras lasīšanai sākumskolas klasēs 

2022./2023.m.g. 

1. klase 

 3 latviešu tautas pasakas (pēc izvēles). 

 2 grāmatas no piedāvāto autoru darbiem: 

Ēriks Kūlis,   Ieva Samauska,   Tūve Jansone,   Maija Laukmane 

Par izlasīto jāveic pieraksti atbilstoši skolotājas norādēm. 

 

2. klase 

 Viena no Astridas Lindgrēnes grāmatām (pēc izvēles).  

 Imanta Ziedoņa “Krāsainās pasakas”.  

 Paša izvēlēta grāmata (var būt arī Bērnu žūrijas grāmata).  

 Par izlasīto jāveic pieraksti atbilstoši skolotājas norādēm. 

 

 

3. klase 

 Kāda Ērika Kūļa grāmata (pēc izvēles). 

 Kāda Māras Cielēnas grāmata (pēc izvēles). 

 Vēl viena  grāmata pēc izvēles (ieteicams no Bērnu žūrijas grāmatām). 

 

 Par izlasīto jāveic pieraksti atbilstoši skolotājas norādēm. 

 

 

4. klase 

 3 paša izvēlētas grāmatas. 

Var izvēlēties Bērnu žūrijas grāmatas un arī no grāmatu saraksta 5. klasei (skatīt 

www.ozolniekuvsk.lv “Ieteicamās literatūras saraksts 5.-12.klasei”) 

 

 

http://www.ozolniekuvsk.lv/


Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2023 

5+     (1.-2. klase) 

ŅAUdiena.rrr /Aivars Neibarts .- Latvijas Mediji 

Pazudušais miedziņš /Anete Melece, Gundega Muzikante .- Liels un mazs 

Soliņš un miskaste / Ieva Samauska – Pētergailis 

Klimpas kungs un burinieks / Anna Oņihimovska .- Latvijas Mediji 

Kaimiņi /Rosio Bonilja .- Latvijas Mediji 

9+     (3.-4. klase) 

Pelesdēls Gudrinieks /Ruta Svaža .- Zvaigzne ABC 

Lasis Stasis un Atlantijas okeāns /Daina Tabūna .-Liels un mazs 

Brālis, kas nebija vajadzīgs /Gaja Guna Ekle .- Zvaigzne ABC 

Skeleta Juhana gaitas /Trīnu Lāna .- Liels un mazs 

Bete un lidojošā dzimšanas dienas dāvana /Vitālija Maskvīte, Marjus Marcinkevičs . Jāņa 

Rozes apgāds 

11+   (5.-7. klase) 

En den dīno šoko loko tīno /Māris Rungulis .- Liels un mazs 

Zlatas ceļš /Dzintars Tilaks .- Zvaigzne ABC 

Upe, kas tek atpakaļ /Žans Klods Murlevā .- Jāņa Rozes apgāds 

Kā mans tētis atrada sev sievu /Rēli Reinausa .- Zvaigzne ABC 

Burmemme /Aino Pervika .- Liels un mazs 

15+    (8.-12. klase) 

Zaļā dzīle /Toms Deimonds Barvids .- Dienas Grāmata 

Kinderlande /Mavils .- Liels un mazs 

Mūru dāma /Silēna Edgāra, Pols Beorns .- Jāņa Rozes apgāds 

Melndzelmji /Igne Zarambaite .- Jāņa rozes apgāds 

Mana kolosālā dzīve /Jenija Jēgerfelde .- Latvijas Mediji 

Vecāku žūrija 

Es neliecināšu pret jums /Kristīne Ilziņa .- Zvaigzne ABC 

Bērni ir karaļi /Delfīne de Vigāna .- Jāņa Rozes apgāds 

Laiks iedegt zvaigznes /Virdžīnija Grimaldi .- Zvaigzne ABC 

Piektā laiva /Monika Kompaņīkova .- Pētergailis 

 


